Donatus ad
ni fallor,
didit Capi-
ecta. Fuit
piscopi Me-
ephelinum,
us de viris
abbas fan-
niori stylo
atri, chari-
Et infra.
Cogitis

quæ post diuturnos carceres, pro Christo gladio interemptæ sunt. Apud Perusiam, ciuitatem Tusciæ, sancti Felicissimi. In territorio Aruernensi, sancti Portiani, abbatis & confessoris. 3 Die vigesima quarta, sancti martyris Mercurij. Qui pro grauiori culpa.

De Mercurio
Metaph.

ANNOTATIONES.

- 1 Chryfogoni martyrium continetur in gestis Anastasie martyris, paginis primis. vbi & epistola illius ad eam leguntur
- 2 Romanum, vt scripta vitæ eius edocent, Martinus noster sepulturæ locauit. Greg. Turonensis de gloria confessorum cap. 46.
- 3 Portiani vitam scribit Gregorius, iam dictus episcopus, de vita patrum cap. 5.

25 Nou. G

Septimo Calendas Decembris, Luna

16.27.8 19.1/11.22. 4. 14. 25/ 7. 17. 28.9. 20/ 2. 13. 23/ 5

3 Ecaterina

1 **I**N monte Sinai, sanctissimæ * CATHERINE INÆ martyris, filie Costi regis in ciuitate Alexandria. quæ à Maxentio imperatore ob fidei Christianæ confessionem in carcerem clausa, & postmodum scorpionibus diutissime cæsa, tandem capitis obtruncatione martyrium compleuit. De cuius corpore lac pro sanguine emanauit. Post mortem autem eius, venerunt angeli, & tulerunt corpus eius, & portarunt illud in montem Sinai, & in eodem loco honorifice sepelierunt. De sepulcro vero eius emanat oleum, quod languidorum corpora sanat. Item Antiochiæ, sancti Erasmi martyris. 1 Eodem die, apud Æmiliam, sanctæ Iucundæ virginis.

ANNOTATIO.

Catherinæ passionis series, quæ passim habetur, Tradunt

Tradunt annales &c. extat penes me, impressa nomine Rabbani abbatis. Scripsit etiam Æcaterina huius martyrium hac die Simeon Metaphrastes. Euthymius in Psalmum 44, ad versum, Ex quibus delectauerunt te filiae regum in honore tuo, subdit, Qualis fuit sapientissima Caterina.

Est etiam hodie natalis Petri Alexandrini; quem iure dixerim primatem martyrum Alexandriae. In saevissima enim persecutione Maximini, octo integris annis, ipsam martyrum messem, velut verus pastor, animavit, eamque fidei confessionem suo sanguine etiam inter postremos obsignavit. Propter quem natalem, in Græcorum Horologio transponitur Æcaterina, in diem præcedentem. Contra verò Latini, quibus in expeditione terræ sanctæ, Caterina, antea fere eis incognita, multum per peculiaria patrocina innotuit, eam summo honore celebrant, in die depositionis. & propterea Petrum plerique, in diem 26. reponunt. *Si quis dum pronunciat*

Sexto Calendas Decembris, Luna 26 Nou. A

17. 28. 9. 20. 2/12. 23. 5. 15. 26/8. 18. 29. 10. 21/3. 14. 24. 6

Natalis beati Petri episcopi Alexandriae. ^r
 qui cum esset omnibus adornatus virtutibus, in Scripturis quoque diuinis nulli priorum inferior, & sacerdos, & hostia Dei, subito rapitur atque ex Maximini præcepto capite obtruncatur. Cum quo simul & plures ex Ægypto episcopi trucidantur, fere cum clericis & laicis, sexcenti & sexaginta. ^b *Aduersus eum cognita Maximini sententia, Arius infelix, qui ab ipso excommunicatus & degradatus propter dogma erroris habebatur, festine peruenit ad ecclesiam, obsecrans ut pro eo clericus & populus apud episcopum intercederet, putans quod post discessum eius ipse leuaretur episcopus. Quibus sanctus episcopus cum magno suspirio respondit, quia*

quia

quia iam Arius Deo mortuus, à facie Dei proiectus
esset. Et apprehendens duos presbyteros de turba seor-
sum, ait illis, Ego etsi peccator sum, tamen scio me ce-
lesti vocatione ad agonem martyrij vocatum. Vos post
martyrium meum, sedem & episcopatum meum con-
secuturi estis, & tu quidem primus Achilla, postea
vero Alexander. In hac hora noctis, vt vobis tu-
rum de Ario aperiam, cum solenni consuetudine Deo
sacrificium orationum consummassem, ecce subito ap-
paruit mihi Christus Dominus indutus colobio car-
dido, quod conscissum à summo vsque deorsum, con-
iungebat circa pectus, quodammodo cooperiens nudi-
tatem suam. Quem vt vidi, aio, Quid est Domine
quod video tunicam tuam scissam, à summo vsque de-
orsum? Qui dixit. Arius hoc fecit, qui separavit à me
populum hereditatis meae, comparatum sanguine meo.
Præcipio nunc & moneo, ne eum recipias in commu-
nionem, ne rogantibus his qui vèturi sunt ad te, quos
ille direxerit. Hac quæ tibi manifestavi, duobus pres-
byteris tu nota facias, vt ipsi post te eum anathema-
tizando abijciant, ne populus illius errore decipiantur.

Apud Alexandriam, sanctorum martyrum,
8 hist. eccl. c. 25 / Rufini 14
Fausti presbyteri, Dij & Ammonij. qui cum
beato Petro eiusdem vrbs episcopo, iubente
Maximino trucidati sunt. Augustoduni, san-
cti Amatoris. Eodem die, transitus sancti Basili
confessoris. qui in territorio Remensi vitam eremiticam
viriliter est executus: tam in vita, quam etiam
post obitum, miraculorum iubare diuinitus illustra-
tus. Item, depositio sancti Conradi confessoris, epi-
scopi Constantiensis. Treuiris, sancti Sebaudi, epi-
scopi Constantiensis. b Roma, Siricij episcopi. g Die
De Siricio Pont. c. 40
vigesima

vigesima sexta, sancti patris Alipij Cionitæ. *1* Vē De Alipio
 opera monasterio, sancti Leonardi cōfessoris. *Eo-* Metaph.
 dem die, sancti Bellini martyris, episcopi Paduani. *2*

¶ quem immaniter interemit anno millesimo centesimo quadragesimo nono, vir nobilis, sed avarus, Thomas Capiuacius, à Bellino iuste conuictus, atque iudicatus ad soluendas decimas agrorum, quas sub diocesi Patavina latius possidebat. Hic cum cœpisset post mortem miraculis supra modum nitere, ab Eugenio quarto, bicennium post mortem, in catalogo martyrum honorifice ascriptus est.

¶ Eodem die, sanctæ Genouefæ & sancti Marcelli, de miraculo ardentium, facto in ecclesia beatæ Maria Parisiensis. *Si quis dum in labore quovis.*

ANNOTATIONES.

1 De Petro Alexandrino, Eusebius lib. 9 hist. eccl. cap. 5, apud Rufinum 6/lib. 7 cap. ultimo/lib. 8 cap. 25, apud Rufinum 14. / Auctores tripartite historię / Nazianzenus orat. 23. 24. Anastasius bibliothecarius in præfatione passionis decem millium, dicit se transtulisse passionem præcipui doctoris & martyris Petri, Alexandriae vrbis patriarchæ.

2 De Bellino Scardeonius lib. 3 de Padua classe 13/Lud. Cœlius lib. 17 cap. 28.

Quinto Calendas Decembris, Luna 27 Nou. R

18. 29. 10. 21. 3/ 13. 24. 6. 16. 27/ 9. 19. 1. 11. 22/ 4. 15. 25. 7

IN Gallijs ciuitate * Regiensi, sancti Maximi *al. Re-*
 confessoris. qui à primæua ætate virtutum *genfi.*
 omnium gratia præditus, primum Lirinensis *1*
 cenobij pater, deinde Regiensis ecclesiæ episcopus, signis & prodigijs inclytus, extitit.

1 In Antiochia, sancti Basilei episcopi. & sancti Saturnini. Item sancti Iacobi intercisi, martyris conspicui. ¶ In Gallecia, iuxta fluvium Ceiam,

Gg natalis

natalis sanctorum Facundi & Primitivi martyrum quibus, post multa supplicia superata, duæ coronæ ab Angelis delatæ sunt. Quod Articus prætor accipiens, Capita, inquit, amputentur, ne sit locus coronis.

Eodem die, depositio sanctæ Ode virginis, filie, ut fertur, regis Scotorum. quæ apud Rhodium in Taxandria Brabantia, corporaliter patrona requisivit. Moguntia, natalis sanctæ Bilhildis viduæ sanctimonialis. quæ à clero & populo Moguntino sepulta est in basilica, quam suis ipsa sumptibus edificari curaverat. Ipso die, sancti Acharij, episcopi Noniomensis & confessoris.

- 2 ¶ Eodem die apud Græcos, sancti Simeonis, qui Methaphraistæ cognomen obtinuit. *Nuncianda Hora.*

ANNOTATIONES.

1 Maximi vitam scribit Dinamius patricius, domino beatissimo patri Vibico papæ. Item de eo est crudelissima homilia, inter eas quæ titulum habent Eulæij Emilieni. Constat autem eius auctorem discipulum fuisse Maximi, & vitæ eius testem: De eodem, Gregorius Turon. de gloria confessorum cap. 83.

2 In Simeonem encomiasticam orationem scripsit Pfellus, tomo 5 Aloysij.

*Andrea festo vicinior ordine quouis
Aduentum Domini feria prima notat.*

28 Nou. C

Quarto Calendas Decembris, Luna

19. 1. 11. 22. 4 / 14. 25. 7. 17. 28 / 10. 20. 2. 12. 23 / 5. 16. 26. 7

Act. 18. d
1. Cor. 1

A Pud Corinthum, natalis beati Sosthenes, discipuli sancti Pauli. cuius mentionem facit idem Apostolus scribens Corinthijs. Eodem die, apud Africam, sanctorum martyrum, Papinij

Papinij & Mansueti episcoporum. qui tem-
 pore Vuandalicæ persecutionis, pro fidei Ca-
 tholicæ defensione, candentibus ferri lami-
 nis toto corpore adusti, gloriosum agonem
 consummauerunt. *b* Quo in tempore etiam alij
 sancti episcopi, id est, Quod vult Deus Carthagi-
 nensis, Valerianus, Urbanus, Crescens, & qui
 vocatur Habet Deum, & Eustathius, Cresconius,
 & Crescentianus, & Felix, & Hortulanus, &
 Florentianus, damnati exilio, cursum vitæ suæ
 consummauerunt. Romæ, sancti Rufi, quem
 cum omni domo sua Dioclitianus punitum,
 Christi martyrem fecit. *b* Romæ, beati Gre-
 gorij * papæ. qui rexit ecclesiam annis decem. Se-
 pulchus in ecclesia beati Petri Apostoli. *g* Die vi-
 gesima octaua, sancti hosiomartyris Stephani iu-
 uoris,

*Scribit de hō
Victor lib. 1
c. 3*

*tertij. de quo
Pont. cap.
92.*

includi apud sanctum Auxentium. Cuius pedem
 nudante ligantes duxerunt usque ad ea quæ sunt Pela-
 ga, a prætorio. Vbi & discerpentes eum, proiecerunt
 honorabiles ipsius reliquias in biothanatorum locum,
 eo quod multos monuerit & adduxerit ad monasticam
 vitam, atque contempnere regias dignitates, atque pecu-
 nias, persuaserit. *Uciositas inimica est animæ.*

ANNOTATIO.

1 De Stephano scribit citata Nicæphorus lib. 22 rerum
 Romanarum. De eodem Zonaras in Copronymo.

Tertio Calendas Decembris, luna 29 Nou. D

Vigilia sancti Andreæ Apostoli †. Ro-
 mæ via Salaria, natalis sancti Saturnini
 martyris, & sancti Sifinnij diaconi, sub Ma-
 ximiano principe. * quos diu in carcere

*Vide sermo.
Bernardi
Gesta Mar-
celli to. 1 Sus-
rij, ante mē-
diū.*

Gg 2 macera-
dium.

*martyrum
corone
accipiens
coronis.
ginis, filie
Rhodium in
ona requie
ildis vidua
oguntina
tibus exat
arij, episcopi
onis, qui Me
a Hora.
ius, domus
eo est cruci-
abent Eulchi
discipulum
odem, Greg.
onem scripsit
at.
luna
3/5.16.26.
Sosthenes
tionem fa-
hijs. Eo-
martyrum,
Papinij*

*Surijs, ante
medium.*

inaceratos, iussit præfectus vrbis in equuleo leuari, & attrahi neruis, & fustibus ac scorpionibus cædi, deinde iussit eis flammæ ad latera apponi, & depositos de equuleo capite truncari. *Scriptum est in gestis Marcelli papa.* Eodem die, apud Tholosam, beati Saturnini episcopi. qui in capitolio eiusdem vrbis à paganis tentus, atque à summa capitolij arce per omnes gradus præcipitatus, capite colliso, excussoque cerebro, omni corpore dilaniato, dignam Christo animam exhalavit. *p: Item in Dauentris, sancti Radbodi, Traiectensis episcopi, & confessoris, & Die vigesima nona, sanctorum martyrum, Pæramoni & Philumeni. & sancti Acacij, qui fuit in gradu.*

¶ Item obitus venerabilis Idæ de Niulla, monialis cœnobij Ramciæ Ordinis Cisterciensis, in patria Ne-murcensi. *A Calendis autem Octobris.*

ANNOTATIO.

1 De Saturnini Tholosani certamine & miraculis scripsit Fortunatus aliquot carmina. Meminit etiam Grægorius Turonensis de gloria martyrum cap. 48.

30 Nou. E

Pridie Calendas Decembris, Luna

21. 3. 13. 24. 6/16 27. 9. 19. 1/12. 22. 4. 14. 25/7. 18. 28. 10

1 **I**N ciuitate Patras, prouinciæ Achaïæ, natalis sancti ANDRÆ Apostoli. qui etiam apud Scythiam prædicauit. Hic beatissimus, ab Ægea proconsule comprehensus, primo in carcere est clausus, ac deinde grauissime cæsus: ad vltimum vero in cruce appensus, biduo inibi supervixit. Apud Santonas, sancti Troiani episcopi, magnæ virtutis viri. † qui sepultus

terris,

terris, cælose vivere multis virtutibus manifestat. *Eodem die, passio sanctæ Iustine virginis.* *Greg. Tur. de glo. confess. cap. 59*
 ¶ *Et baptismus sancti Ambrosij.*

ANNOTATIO.

De Andrea, Passionem sancti Andreae Apostoli, quam vidimus oculis nostris, omnes presbyteri & diacones ecclesiarum Achaiae, scribimus vniuersis ecclesijs. Ex hac nonnulla citant Remigius Antisiodorensis, in Psalmum 21 & 40 / Bernardus in sermonibus de sancto Andrea / Lanfrancus contra Berengarium / liber de vera & falsa poenitentia cap. 8. apud Augustinum / Iuo Carnotensis de conuenientia veteris & noui sacrificij / & Vuolphelmus in epist. contra Berengarium. Qui plura cupit, inueniet ea simul collecta in Aloysio Louanij edito. Beeth. capite 164. De Andrea officium fecit Gregorius primus. Idem habuit in eius natali homiliam euangeliorum 5. Lib. 7 registri cap. 38 scribit de miraculis monasterij sancti Andreae. Catalogus scriptorum Brytanniae indicat Bedam scripsisse librum, de sancti Andreae memoria apud Scotos. Citant nonnulli & miracula eius, quae cap. 38 impressa sunt in Rhapsodij Anonymi Philalathi Eusebiani. Translatio notata est 9 die Maij. & postremo, vt scribit Palmerius anno 1464, Pius secundus Apostoli Andreae caput à Thoma Palæologo suscepit: & Bessarion, Constantinopolitanus patriarcha, ac Cardinalis Sabinensis, luculentam orationem habuit. Cuius postea celebritatis pontifex ipse elegans *Andreidem* volumen edidit †.

Ante omnia sanè deputetur vnus.

Gg 3

DECEM-

DECEMBER HABET

DIES XXXI.

Alemannis dicitur mensis Christi, Leoni decimus mensis.

2 Dec. F

Calendis Decembris, luna

22.4.14.25.7/17.28.10.20.2/13.23.5.15.26/8.19.29.11

S. Andoënus
l. 1 c. 32

lib. 2 cap. 3
& 8

De Natalia
passio Adria-
ni.

1 Ciuitate Nouiomo, sancti Eli-
gij episcopi & confessoris. cu-
ius vitam admirandam multi-
plex signorum numerus com-
mendat. Hic vir beatus inter
cetera bonorum operum insignia,

multa sanctorum auro argentoque & gemmis fabri-
cauit sepulchra. Praterea, pastoris cura sollicitus,
multum in Flandris laborauit: iugi instantia Ande-
uerpis pugnavit: multosque erroneos Suenos conuer-
tit. Fana nonnulla, Christi clypeo protectus, cum A-
postolica auctoritate destruxit: idola quoque diuini

generis, vbicunque inuenit, funditus subruit. Ipso
die, natale sanctæ Nathaliæ, vxoris sancti Adria-
ni martyris. Ciuitate Narnia, sancti Procelli
presbyteri. 1 Ipso die, sancti Euasij, episcopi &
confessoris. q Mediolani, sancti Castriciani, epi-
scopi & confessoris. Castro Ambasio, sancti Flo-
rentini, presbyteri & confessoris, miræ virtutis vi-
ri. Apud Senas, sancti Ansanii martyris, tempore

2 Dioclitiani. Viriduni, transitus sancti Agerici,
episcopi eiusdem ciuitatis. g Die prima, sancti pro-
pheta Naum.

¶ Eodem die, translatio sancti Mauri martyris,
q Floriaco monasterio, susceptio reliquiarum sancti

Martia

Martialis episcopi. In villa Vuintershoue p trās-
latio Landoaldi confessoris, q & sociorum. quæ facta
est à sancto Floriberto, episcopo Leodiensi. Latijs,
P aduentus reliquiarum sanctarum ab vrbe Con-
stantinopolitana. Licet omni tempore.

ANNOTATIONES.

- 1 De Eligio. Sigebertus de viris illustribus cap. 58. Au-
doënus, qui & Dado, Rothomagensis episcopus, scripsit
de Robertum Parisiorum episcopum vitam Eligij No-
uionensis episcopi, duobus libris explicans miracula,
quæ vel in vita vel post mortem eius gesta sunt per eum:
tertio libro rhetorice & commatice totam vitam eius
recapitulans. Fuit contemporaneus Eligio Flandro-
rum Apostolo. Eiusdem vita abbreviata ex libris san-
cti Audoëni habetur in Breuiario Nouionensis ecclesiæ.
- 2 De Agirico Gr. Turonensis lib. 9 historiæ cap. 10, 12,
13, & disticha Fortunati Ms.

Quarto Nonas Decembris, luna 2 Dec. G

3. 5. 15. 26. 8/ 18. 29. 11. 21. 3/ 14. 24. 6. 16. 27/ 9. 20. 1. 12

Natalis sanctorum Veri & Securi fratrum.
qui apud Africam martyrio coronati sunt.

Romæ, passio sanctæ Bibianæ martyris. quæ
iubente Iuliano imperatore sacrilego tam diu
plumbatis cæsa est, donec spiritum redde-
ret. Item Romæ, sancti Pontiani martyris.

*De Bibianæ
gesta Pigme-
nij cum suis.*

q Foro Cornelij, beati Petri Chrysologi Rauen-
natis episcopi, moribus, doctrina & miraculis clari.

Niuellæ, p cōsecratio sanctæ Gertrudis virginis.
In India, Cantana ciuitate Chinensium, obitus Fracif-
ci Zanierij. qui euangelizantium in India antesignanus,
multis virtutibus, populorum conuersione, ac varijs
miraculis in vita & post mortem clarissimus, incorru-
ptum spiritum Domino reddidit. Scriptum est in episto-
la Indicis. In Viridi valle, obitus domini Ioannis de

*Epistol. 10,
11, 12/ &*

Gg 4 Ruyf

vita Ignatii
lib. 4.
† cum ope-
ribus eius
excusa.

Ruysbroeck, primi Prioris, doctrina & sanctitate clari
Cuius vita habetur †. *Fratres qui omnino.*

ANNOTATIO.

1 Petri Chryfologi sermones extant. quibus aliquid de
vita eius præmittitur.

§ Dec. A

Tertio Nonas Decembris, luna

24. 6. 16. 27. 9/19. 1. 12. 22. 4/15 25. 7. 17. 28/10. 21. 20

ROmæ, natalis sanctorum martyrum, Clau-
dij tribuni, & vxoris eius Hilariæ, ac filio-
rum, Iasonis & Mauri, cum septuaginta militi-
bus. ex quibus Claudium iussit Numerianus
imperator cum ingenti saxo alligatum, in me-
dio mari præcipitem dari: milites vero, & fi-
lios ipsius Claudij, capitali sententia puniri.

b Erat autem in loco vbi decollati sunt, cuniculus
antiquus. hunc emundantes nocte Christiani, simul
in vnum omnia corpora sepelierunt via Salaria.

Corpora autem Iasonis & Mauri, collegit sancta
Hilaria, relicta martyris. Vbi dum assiduis oratio-
nibus vacaret, migravit ad Dominum. Tingi-
metropoli, passio sancti Calsiani. qui excepto-
ris diu gerens officium, tandem cælitus inspira-
tus, execrabile duxit Christianorum neci defere-

cruentus

uire*. vnde renunciens eidem officio, sub Chri-
stiana confessione triumphum meruit obtinere
martyrij. Mediolani, Mirocletis archiepiscopi, &
confessoris. In Anglia, sancti Birini, episcopi Dor-

de Sola apud
Vuicelium.

cestriensis. In territorio Eistensi, Sola presbyteri
& abbatis. § Die tertia, sancti prophete Sophonia.

¶ Vualchiodori, natalis sancti Eloquij, presbyteri
& confessoris. Civitate Argentina, sanctæ Attalæ
virginis.

In monasterio Blandiniensi, Gandani castris, aduersus corporum sanctorum, Gudvvali & Bertulphi †. de quo visus In Frisia, Radfridi & Vualdefridi, à Normannis iuxta Bertulfi cap. Groningam martyrizatorum. Fratres qui pro quo³⁹uis responso.

ANNOTATIO.

1 De Birino Beda lib. 3 hist. Anglorum cap. 7 / Honorius papa in legenda Sanctorum Angliæ / & teste Catalogo Brytanniæ, Guilelmus Ramefey Ordinis S. Benedicti. qui claruit An. 1178.

Pridie Nonas Decembris, luna 4 Dec. B

2. 7. 17. 28. 10 / 20. 2. 13. 23. 5 / 16. 26. 8. 18. 29 / 11. 22. 3. 14
A Pud Pontum, beati Miletij, episcopi & confessoris. † qui cum esset eruditionum prærogatiua magnificus, virtus tamen animi, & vite sinceritas, longe in eo magnificetior extitit. In † Tuscia, passio sanctæ Barbaræ virginis, sub Maximiano imperatore. Hæc post di-
 ram carceris macerationem, & neruorum cæ-
 fionem, & lampadarum adustionem, mamilla-
 rumque præcisionem, atque aliorum tormen-
 torum cruciationem, ad extremum gladio data, martyrium consummauit. Item Alexandria, sancti Clementis presbyteri. qui in diuinarum
 eruditionum scholis quam maxime effloruit.